
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Люльпанской сельской администрации 

Медведевского муниципального района Республики Марий Эл 

 

 

от 26 июня 2024 года № 44 

 

 

О внесении изменений в План мероприятий 

по профилактике нарушений в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Люльпанского сельского поселения Медведевского муниципального 

района Республики Марий Эл на 2024 год 

 

 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 4 статьи 44 Федерального закона от 01.07.2021 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям» Люльпанская сельская администрация постановляет: 

1. Внести в План мероприятий по профилактике нарушений в 

рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Люльпанского сельского поселения Медведевского  

муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год, утвержденный 

постановлением Люльпанской сельской администрации от 13.12.2023 г. 

№129 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Люльпанского сельского поселения на 2024 год» (далее – План) 

следующие изменения: 

1.1. пункты 5 и 7 Плана изложить в следующей редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Люльпанской  

сельской администрации                                                       П.В. Эргубаев 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Люльпанской сельской  

администрации Медведевского  

 муниципального района 

от 26.06.2024 г. № 44 

 

 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

5 Анализ и обобщение правоприменительной практики, выявление наиболее часто 

встречающихся случаев нарушения требований в сфере благоустройства, классификация 

причин и условий возникновения типовых нарушений требований в сфере 

благоустройства: 

1. Подготовка доклада с результатами обобщения правоприменительной практики; 

2. Размещение доклада о правоприменительной практике. 

 

 

 

 

до 1 февраля 2024 года 

до 1 марта 2024 года 

должностное лицо 

Люльпанской 

сельской 

администрации, 

уполномоченное 

осуществлять 

муниципальный 

контроль 

7 Профилактический визит в форме профилактической беседы по месту осуществления 

деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи 

4 квартал 2024 года должностное лицо 

Люльпанской 

сельской 

администрации, 

уполномоченное 

осуществлять 

муниципальный 

контроль 

____________ 


